
CAMPAÑA DE RENTA 2018 
 

DESDE EL DESDE EL DESDE EL DESDE EL 1111    DE ABRIL DE ABRIL DE ABRIL DE ABRIL DE 2019DE 2019DE 2019DE 2019 

• SE PODRÁ SOLICITAR CITA PREVIA EN EL PLAN 'LE LLAMAMOS' SE TRATA DE UN NUEVO 

SERVICIO EN EL QUE LA AGENCIA TRIBUTARIA SE PONDRÁ EN CONTACTO CON EL 

CONTRIBUYENTE EN LA FECHA Y HORA QUE SOLICITE TRAS PEDIR CITA WEB DE LA AGENCIA 

TRIBUTARIA O POR TELÉFONO  
 

DESDE EL DESDE EL DESDE EL DESDE EL 2 DE ABRIL2 DE ABRIL2 DE ABRIL2 DE ABRIL    DE 201DE 201DE 201DE 2019999 

• COMIENZA LA PRESENTACIÓN DE LOS BORRADORES ONLINE  POR TELÉFONO Y EN APP 
 

DESDE EL DESDE EL DESDE EL DESDE EL 14141414    DE MAYO DE 201DE MAYO DE 201DE MAYO DE 201DE MAYO DE 2019999    

• PRESENTACIÓN EN ENTIDADES COLABORADORAS, COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y 

OFICINAS DE LA AEAT DE LA DECLARACIÓN ANUAL DE RENTA 2018 
     

9999    DE DE DE DE MAYOMAYOMAYOMAYO    HASTA 2HASTA 2HASTA 2HASTA 28888    DE JUNIODE JUNIODE JUNIODE JUNIO    DE 2019DE 2019DE 2019DE 2019    

• ARRANCA EL PLAZO PARA SOLICITAR LA TRADICIONAL CITA PREVIA QUE PERMITE 

ATENCIÓN PRESENCIAL EN LAS OFICINAS DE LA AGENCIA TRIBUTARIA. SE PUEDE 

GESTIONAR POR INTERNET, VÍA TELEFÓNICA O MEDIANTE LA APLICACIÓN WEB 
    

11114444    DE MAYO DE 201DE MAYO DE 201DE MAYO DE 201DE MAYO DE 2019999        

• A PARTIR DE ESTE DÍA COMIENZA LA ATENCIÓN PRESENCIAL EN LAS OFICINAS DE LA 

AGENCIA TRIBUTARIA 
 

HASTA EL 2HASTA EL 2HASTA EL 2HASTA EL 26666    DE JUNIODE JUNIODE JUNIODE JUNIO    DE DE DE DE 2012012012019999    

• FECHA LÍMITE PARA PRESENTAR DECLARACIONES A INGRESAR, CON DOMICILIACIÓN 

BANCARIA 
 

28282828    DE JUNIO DE 201DE JUNIO DE 201DE JUNIO DE 201DE JUNIO DE 2019999    

• FINALIZA EL PLAZO PARA SOLICITAR CITA PREVIA PARA REALIZAR LA DECLARACIÓN DE 

MANERA PRESENCIAL EN LAS OFICINAS 
 

1111    DE JULDE JULDE JULDE JULIOIOIOIO    DE 2019DE 2019DE 2019DE 2019    

• ÚLTIMO DÍA DE LA CAMPAÑA PARA PRESENTAR LA DECLARACIÓN 2017 CON RESULTADO A 

DEVOLVER, CON RENUNCIA A LA DEVOLUCIÓN NEGATIVO Y A INGRESAR CON 

DOMICILIACIÓN DEL PRIMER PLAZO 

RECUERDARECUERDARECUERDARECUERDA 

 Desgravar tu cuota sindical 
 Desgravar tus gastos en defensa jurídica laboral hasta 200€ en el tramo 

autonómico y 300€ en el estatal. 
 Quedarán exentos de pagar IRPF aquellas personas que ingresen hasta 

14.000 € anuales.  No tienen obligación de presentar declaración aquellos 
que ingresen hasta 22.000 € anuales de un solo pagador, ni los que, teniendo 
varios, no reciban de los secundarios más de 1.500 € 

 Tampoco tendrán que tributar quienes reciban de varios pagadores hasta 
12.643 €, siempre que fueran devengados tras el 5 de julio de 2018 

Información tributaria básica 
901 33 55 33 - 91 554 87 70 de L – V de 9:00 a 19:00 horas 


